

U.N.R.R.A. = U.N.R.R.A.

Legge 9/8/1954 N° 640

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE ESTERNE DEGLI
ALLACCIAMENTI STRADALI E DI FOGNATURA DA ESEGUIRE NEL QUARTIERE COORDINATO
DI
BRINDISI

Art. Elenco	N.	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
179	3	Ciglio cunetta per limitazione laterale stradine, viale e aiuole ml (115.00+100.00+100.00+178.00+80.00+ 118.00+88.00+180.00+55.00+52.00) 8x15.00	ml " ml	1066.00 120.00 <u>1186.00</u>	750	889.500
180	4	Sistemazione di terreno concimato per aiuole e seminagione con ghiaietto inglese 15.00(18.00+34.00+34.00+15.00) 30.00x35.00 (38.00+84.00)x3.00 19.00x10.00	mq " " " mq	1515.00 1050.00 366.00 190.00 <u>3121.00</u>	140	436.940
		TOTALE	L.			<u>10.700.815</u>
		E) <u>RETE IDRICA</u>				
3	5	Scavo di fondazione a sezione obbligata ml(273.10+283.50+154.50+55.00+42.50)x 0.50x0.80	mc	<u>323.440</u>	800	258.752
133bis	6	Tubazioni Mannesmann catramate e intate; complete in opera				./.

Art. Elenco	N.	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		da ϕ 1" = ml (18.00+1.00+1.00+3.00+3.00+ 7.00+2.00+4.00+20.00+3.00+2.30+2.30+3.50+ 4.00+12.00+24.50+3.00+2.00+1.50+9.00+6.50+ 7.00+1.00+4.00+20.00+5.00+2.00+4.00+10.00+ 6.00+14.00+2.00+3.00+21.00+2.00+11.00+ 3.50+23.00)= = ml 273.10xKg2.550	Kg	696.405		
		da ϕ 1 $\frac{1}{2}$ " = ml (26.50+32.50+29.50+23.00+ +36.00+38.00+16.00+39.00+12.00+16.00+ +15.00)=ml283.50xKg4.100=	"	1162.350		
		da ϕ 1 $\frac{3}{4}$ " ml(44.00+53.00+23.00+34.50) 3 =ml154.50xKg4.750	"	733.875		
		da ϕ 2" =ml(2.00+16.00+12.00+25.00)= =ml55.00xKg3.400	"	297.000		
		da ϕ 2 $\frac{1}{2}$ " = ml (5.50+22.00+15.00)= = ml 42.50xKg7.500	"	318.750		
		SOMMA	Kg	<u>3208.380</u>	450	1.443.771
155ter	7	Pozzetti di ispezione completi di coper- chio apribile	N°	<u>22</u>	7.000	154.000
124bis	8	Saracinesche da pollici 2	"	<u>3</u>	3.600	10.800
124ter	9	Saracinesche da pollici 2	"	<u>4</u>	3.200	12.800
124 ⁴	10	Saracinesche da pollici 1 $\frac{1}{2}$	"	<u>4</u>	2.900	11.600
124 ⁵	11	Saracinesche da pollici 1 $\frac{1}{2}$	"	<u>11</u>	2.400	26.400
		TOTALE	L.			<u>1.918.123</u>

Art. Elenco	N.	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		C) <u>POGNATURE IN TUBI DI CEMENTO</u>				
2	12	Scave di fondazione a sezione obbligata ml (251.00+500.00+20.00) ml 771.00x0.50x1.20	ml	462.600	800	370.080
143	13	Fognoli in tubi cemento del Ø 15 = ml 15.00+7.00+10.00+9.00+17.00+17.00+ +29.00+14.00+10.00+22.00+12.00+19.00+ +17.00+19.00+15.00+9.00	ml	251.00	1600	401.600
144	4	Fognoli e.s. ma del Ø 20 ml 50.00+25.00+46.00+30.00+38.00+42.00+ 45.00+8.00+19.00+9.00+35.00+17.00+12.00+ 29.00+13.00+22.00+60.00	ml	500.00	2000	1.000.000
145	15	Fognoli e.s. ma del Ø 25 ml 15.00+5.00	"	20.00	2350	47.000
155ter	16	Pozzetti di raccordo per fognatura compreso scavo e rinterro	N°	55	3500	192.500
		TOTALE	L.			2.011.180
		D) <u>STRADE PRINCIPALI</u>				
1	17	Scavo di sbancamento per formazione di cassonetto stradale ml 380.00x12.00x0.40 ml (75.00+54.00)x15.00x0.40	mq " mq	1824.000 774.000 2598.000	500	1.299.000

Art. Elenco	N.	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
173	18	Massicciata stradale in schegge di pietrame con sugellatura di calcinacci e rullatura ml 380.00x12.00x0.40 (75.00+54.00)x15.00x0.40	mq " "	1824.000 774.000 2598.000	2.300	5.975.400
175	19	Pietrischetto calcareo per formazione piano stradale ml 380.00x12.00x0.04 (75.00+54.00)x15.00x0.40	" " mq	182.400 77.400 259.800	2.200	571.560
174	20	Ritumatura stradale compresa graniglia e rullatura ml 380.00x12.00 (75.00+54.00)x15.00	mq " mq	4560.00 1935.00 6495.00	280	1.818.600
177	21	Cordone di pietra calcarea della sezione di cm 20x30, completo in opera 2(380.00+52.00+39.00)	ml	942.00	900	847.800
178	22	Basoli calcarei dello spessore minime di corda di cm 15 e larghezza cm 40 per sanelle, completi in opera ml 942.00x0.40	mq L.	376.80	1500	565.200
TOTALE						11.073.560

Art. Elenco	N.	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		B) COLLETTORI PRINCIPALI				
3	23	Scavo di fondazione per la posa in opera tubazioni ml 380.00+(6x10.00)= =ml440.00x0.50x1.50	mq	<u>550.000</u>	800	264.000
144	24	Fognoli in tubi di cemento pressato del Ø 250 ml 380.00+(6x10.00)	ml	330.000	2.000	660.000
155bis	25	Pozzetti di raccordo	n°	<u>20</u>	3.500	70.000
		TOTALE	L.			<u>994.000</u>

RIEPILOGO

OPERE ESTERNE

A) STRADINE PEDONALI E AIUOLE

L. 10.700.815

15.107.450

B) RETE IDRICA

" 1.918.123

1789.770

C) FOGNATURE

" 2.011.180

3.596.902

T O T A L E

L. 14.630.118

20.494.122

ALLACCIAMENTI

D) STRADE PRINCIPALI

L. 11.073.560

E) COLLETTORI PRINCIPALI

L. 994.000

T O T A L E

L. 12.067.560

22 DIC. 1960

4.100.1